
АВ ТОНОМН А Я НЕКО ММЕР Ч ЕСК А Я  ОР ГАН ИЗ АЦИ Я  ВЫ С ШЕГ О  ОБ РА ЗОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 

27 августа 2024 г. №74-СТ 
 

О зачислении на 1 курс института абитуриентов 
для обучения по программам высшего образования – программам бакалавриата и 

специалитета 
 

В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию высшего 
образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» на 2024-
2025 учебный год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 
1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года в очной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения по программам высшего образования -  программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года): 
- по направлению 38.03.01 «Экономика», 
  профиль «Банковский бизнес и управление рисками»: 

на базе среднего полного общего образования 
1. ВЕРЮЖСКИЙ Роман Олегович – 225 баллов  
2. КРЫЛОВ Игорь Владимирович – 167 баллов  
3. СИЗОВА Ксения Михайловна – 145 баллов  
4. ШЕИНА Мишель Андреевна – 123 балла. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. КЕСЛЕР Валерия Евгеньевна – 226 баллов 
2. СТРИЖЕВСКАЯ Алина Андреевна – 185 баллов. 

 

профиль «Рынок ценных бумаг и ESG инвестиции»: 
на базе среднего полного общего образования 
1. БАЖЕНОВ Михаил Дмитриевич – 227 баллов 
2. КОЛЕСНИКОВ Макар Дмитриевич – 204 балла 
3. МУЗАЛЕВСКАЯ Софья Игоревна – 197 баллов  
4. ТЮРИКОВ Никита Владимирович – 196 баллов 
5. СЕНЧЕНКО Александр Павлович – 193 балла  
6. ПОПОВА Валерия Евгеньевна – 190 баллов 
7. ЛИТОВКО Станислав Сергеевич – 176 баллов 
8. ФЕДЧУН Сергей Дмитриевич – 167 баллов 
9. ПУТИНЦЕВ Мирон Григорьевич – 141 балл 
10. ЯРОШ Кира Андреевна – 136 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 



1. ЛЕВОНЕНКО Ирина Романовна – 185 баллов. 
 

профиль «Финансовые технологии и консалтинг»: 
на базе среднего полного общего образования 
1. ВОЗНЮК Александра Александровна – 244 балла 
2. РОДВИЛОВСКИЙ Евгений Алексеевич – 207 баллов  
3. ЖУРАВЛЕВ Александр Дмитриевич – 152 балла  
4. ВАСИЛЬЕВ Игорь Юрьевич – 142 балла. 
 

- по направлению 38.03.02 «Менеджмент» 
профиль «Управление бизнесом»»: 

на базе среднего полного общего образования  
1. ЗУБОВ Михаил Андреевич – 188 баллов 
2. САМОЙЛЕНКО Максим Артемович – 152 балла 
3. КВАСНИКОВА Софья Александровна – 147 баллов 
4. КОЖУХОВСКИЙ Алексей Васильевич – 144 балла 
5. БЕЛОВ Вениамин Антонович – 140 баллов 
6. КОНДРАКОВА Полина Романовна – 139 баллов 
7. ГАЙВАС Никита Геннадьевич – 130 баллов  
8. ДЖАПАРИДЗЕ Тимур Михайлович – 128 баллов 
9. ИОФФЕ Александр Михайлович – 128 баллов  
10. БЕРЕНС Эрнест Денисович – 119 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования  
1. ВАХРУШЕВ Николай Андреевич – 200 баллов 
2. АББАСОВ Нихат Рамил оглы – 195 баллов 
3. РУСАНОВ Денис Алексеевич – 159 баллов. 
 

профиль «Управление проектами»»: 
на базе среднего полного общего образования  
1. ДРЕБЕЗГОВА Дарья Денисовна – 198 баллов 
2. ГАЛИУЛИН Ильдар Русланович – 148 баллов 
3. ГАСАНОВ Хан Керим оглы – 133 балла. 
 

на базе среднего профессионального образования  
1. БОРКИН Никита Николаевич – 180 баллов 
2. ОСТРОУМОВА Ксения Сергеевна – 180 баллов. 
 

- по направлению 09.03.03 «Прикладная информатика» 
профиль «Прикладная информатика в экономике»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ИВАНЧЕНКО Максим Ростиславович – 162 балла  
2. ГОРМАШ Максим Юрьевич – 131 балл 
3. СЕРАФИМОВА Яна Григорьевна – 131 балл  
4. ПОГОНИН Богдан Владимирович – 118 баллов. 
 

- по направлению 38.03.05 «Бизнес-информатика» 



  профиль «Информационные технологии в бизнесе»: 
на базе среднего полного общего образования: 
1. СИТНЯЕВ Максим Сергеевич – 197 баллов 
2. СЕМЕНОВ Вадим Владимирович – 171 балл 
3. МИРЗОВ Никита Максимович – 164 балла 
4. ИВАНИЦКИЙ Кирилл Андреевич – 152 балла 
5. БЕРИАНИ Анна Каховна – 142 балла 
6. БАТАНОВ Дмитрий Сергеевич – 140 баллов 
7. СЛЯДНЕВ Кирилл Дмитриевич – 128 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ФЕОКТИСТОВ Егор Андреевич – 180 баллов. 

 
- по направлению 43.03.02 «Туризм» профиль «Управление в индустрии туризма»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. НИКИТИН Владислав Евгеньевич – 146 баллов 
2. КИКОТЬ Даниил Сергеевич – 138 баллов 
3. МАРКОВ Виктор Алексеевич – 138 баллов. 
 

- по направлению 43.03.03 «Гостиничное дело» 
  профиль «Управление в  гостиничном бизнесе»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. СЯДРО Анастасия Денисовна – 180 баллов 
2. ТИТИЕВСКИЙ Арсений Евгеньевич – 146 баллов 
3. АЛЕНТЬЕВ Михаил Игоревич – 145 баллов 
4. КОНДРУСЕВ Матвей Михайлович – 145 баллов 
5. ДАДАЕВ Кирилл Алексеевич – 139 баллов 
6. АВРО Владислав Сергеевич – 135 баллов 
7. МАЛЫГАЕВ Иван Александрович – 131 балл  
8. ПАГЫН Алина Леонидовна – 127 баллов 
9. БЕГЛАРЯН Арсен Гагикович – 120 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ЧЕЧЕЛЕВ Игорь Станиславович – 285 баллов. 

 

- по направлению 40.03.01 «Юриспруденция» 
  профиль «Финансово-правовая деятельность»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ЧЕРЕПАНОВА Виктория Денисовна – 214 баллов 
2. ЛЯХ Елена Андреевна – 203 балла 
3. КОГУТ Святослав Михайлович – 196 баллов 
4. АБДУЛЛАЕВА Камилла Авазовна – 190 баллов 
5. ДОБРОШИНСКИЙ Артём Александрович – 169 баллов 
6. КАЛИМУЛЛИН Роман Маратович – 157 баллов 
7. ГРИНКЕВИЧ Егор Александрович – 156 баллов 
8. КОЛЬЦОВ Родион Юрьевич – 150 баллов 
9. ПОГРЕБНОЙ Даниил Евгеньевич – 146 баллов 



10. ЗАБЕЖИНСКИЙ Георгий Александрович – 145 баллов 
11. ГРЯЗЕВ Фёдор Дмитриевич – 139 баллов 
12. АГАЕВ Рамиль Эльман-оглы – 136 баллов 
13. АББАСОВ Анар Алисуратович – 134 балла 
14.  ВАСИЛЬЕВА Ксения Дмитриевна – 132 балла 
15. ИВАНОВА Анна Алексеевна – 129 баллов 
16. ПАВЛОВ Даниил Вадимович – 125 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. КРИТСКАЯ Валерия Александровна – 280 баллов. 
 

2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 
прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года в очной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения по программам высшего образования - программам специалитета 
(нормативный срок обучения 5 лет): 
- по направлению 38.05.01 «Экономическая безопасность» 
  профиль «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ГЕРМАНОВА Ольга Андреевна – 194 балла 
2. РАДЕЦКИЙ Святослав Андреевич – 160 баллов  
3. ФАЛЁСА Александр Витальевич – 151 балл. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ВАСИЛЬЕВ Захарий Сергеевич – 260 баллов. 
 

3. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан иностранных государств, успешно 
прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2024 года по очной форме обучения на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения по программам высшего образования - программам 
бакалавриата (нормативный срок обучения 4 года): 
- по направлению 40.03.01 «Юриспруденция» профиль «Финансово-правовая 
деятельность:  

на базе среднего полного общего образования 
1. САИДОВ Азизбек Азимжон угли – 165 баллов. 

3 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 
4. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и 

начать занятия 01 сентября 2024 г., ответственный – проректор по учебно-методической 
работе Барабанова М.И. 

 
 
 

Ректор М.В. Сигова 


